ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ОЧКУРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
_____________________________________________________________________________
от 25.10.2018      №50

Об условиях приватизации муниципального имущества

Руководствуясь положениями Федерального закона от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и Постановлением Правительства РФ от 12.08.2002 №585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе», в соответствии с Уставом Очкуровского сельского поселения.
Администрация Очкуровского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Приватизировать на аукционе с открытой формой подачи предложений о цене имущество, находящееся в собственности Администрации Очкуровского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области, а именно:
Лот №1 - Экскаватор ЭО 2621
Паспорт транспортного средства – ВВ 583856                                                                               Заводской номер – 497596                                                                                                            Организация-изготовитель ТС (страна) – ПО Завод транспортного машиностроения Россия г.ОМСК(Российская Федерация)                                                                                                    Наименование (тип ТС) – экскаватор                                                                                                       Дата выпуска ТС - 1987г.                                                                                                                        Марка, модель ТС – ЭО 2621                                                                                                                    Цвет – сине – белый                                                                                                                                 Мощность двигателя, л.с. – 44,1 (60,0 кВт)                                                                                   Конструктивная  масса, кг– 6100                                                                                                                   Максимальная конструктивная скорость, км/час – 19                                                                          Габаритные размеры – 7000*2500*3800                                                                                                   Общий износ - 50 %                                                                                                                                  Техническое состояние – на ходу, в хорошем состоянии
Лот №2 - УАЗ -31512
Паспорт транспортного средства – 73 КН 645322                                                              Идентификационный номер (VIN) ХТТ31512030037008                                                                    Марка, модель ТС – УАЗ -31512                                                                                                                  Тип ТС – легковой                                                                                                                                               Год изготовления ТС – 2003г.                                                                                                                Модель, № двигателя- УМЗ – 41780В №30201736,                                                                          Шасси(рама) № -31510030151737                                                                                                               Кузов (кабина, прицеп) №-305100300044211                                                                                                  Цвет кузова (кабины, прицепа) – белая ночь                                                                                      Мощность двигателя, л.с. (кВТ) – 76 (55,9 кВт)                                                                                       Рабочий объем двигателя, куб.см -2445                                                                                                              Тип двигателя – бензиновый                                                                                                                Разрешенная максимальная масса, кг -2350                                                                                                        Масса без нагрузки, кг – 1600                                                                                                                   Организация-изготовитель ТС (страна) – Россия ОАО УАЗ                                                                      Общий износ – 50%                                                                                                                             Техническое состояние -  на ходу, в хорошем состоянии
2. Установить:
- начальную цену предмета аукциона
Лот №1 - 130 645,00 (сто тридцать тысяч шестьсот сорок пять) рублей. Цена определена на основании отчета  Индивидуального предпринимателя Наборщикова Виктора Васильевича «Отчет № 61 об оценке рыночной стоимости экскаватора ЭО 2621, гос. № 34 ВК 7245  от 09.08.2018 г.;
Лот  №2 – 130 700,00 (Сто тридцать тысяч семьсот ) рублей. Цена определена на основании отчета Индивидуального предпринимателя Наборщикова Виктора Васильевича «Отчет № 85 об оценке рыночной стоимости легкового автомобиля УАЗ – 31512, гос.№ Т 407 СН 34 от 08.10.2018г. ;

- величину повышения начальной цены в размере – 5% («шаг аукциона»)

Лот №1 - 6 532,25 (шесть тысяч пятьсот тридцать два ) рубля 25 копеек;
Лот №2 – 6 535,00(шесть тысяч пятьсот тридцать пять )рублей 00 копеек;

- размер задатка -  20%
Лот №1 -26 129,00(двадцать шесть тысяч сто двадцать девять) рублей 00 копеек.                              Лот №2 – 26 140,00(двадцать  шесть тысяч сто сорок) рублей 00 копеек.
3. Установить, что оплата указанного в п. 1 настоящего постановления  имущества осуществляется единовременно в течение 10 дней со дня заключения договора купли-продажи.
    4. Утвердить аукционную документацию для проведения аукциона (открытого по форме подачи предложения о цене) по продаже имущества, находящегося в собственности Администрации Очкуровского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области.
     5. Проведение аукциона назначить на 07.12.2018 г. в 10.00 по адресу: Волгоградская область, Николаевский район, с. Очкуровка, ул. Юбилейная, д.7
     6. Информационное сообщение о проведении торгов по продаже муниципального имущества разместить в сети «Интернет»: на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru и на официальном сайте Администрации Очкуровского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области http://ochkurovka.ru
   7. Настоящее постановление в течение десяти дней с даты его подписания разместить в сети «Интернет»: на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru и на официальном сайте Администрации Очкуровского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области http://ochkurovka.ru
    8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста администрации Очкуровского сельского поселения В.И.Глинского.
[bookmark: _GoBack]
Глава Очкуровского сельского поселения                                       А.Д. Таранов